PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº048, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020.

Nomear  Alessandra  Couto  Silva  Santos
para  o  cargo  em  comissão  de  Assessora
Especial,  no âmbito do Conselho Regional
de Serviço Social da 5ª Região – Bahia.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL CRESS 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que a profissional identificada nesta Portaria foi contratada para o

exercício exclusivo de cargo comissionado de Assessora Especial, que é de livre nomeação e de

livre exoneração, nos termos do artigo 37, incisos II e V, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o melhor interesse público e a necessidade do Conselho Regional

de Serviço Social da 5ª Região – Bahia, bem assim a deliberação do Conselho Pleno;

RESOLVE:

Art.  1°. Nomear  ALESSANDRA  COUTO  SILVA  SANTOS,  brasileira,  solteira,

assistente social, inscrita no Cress 5ª Região – Bahia sob o nº08.273, portadora do RG-SSP/BA

nº0570607973, inscrita no CPF/MF sob o nº901.750.345-91, para o cargo de livre nomeação e

exoneração de Assessoria Especial.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, para que passe a produzir

todos os seus efeitos jurídico-normativos, retroagindo à data de 23 de novembro de 2020. Dê

ciência e cumpra-se.

Salvador, 1º de dezembro de 2020.

(assinatura virtual pelo D4Sign)

A.S. Emerson dos Santos

Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região – Bahia

D4Sign 5c46c16f-856a-4868-8cc0-3063a3e10281 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PORTARIA CRESS-BA Nº048-2020 - NOMEAR ASSESSORIA
ESPECIAL.docx
Código do documento 5c46c16f-856a-4868-8cc0-3063a3e10281

Assinaturas
Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinou

Eventos do documento

01 Dec 2020, 15:01:58
Documento número 5c46c16f-856a-4868-8cc0-3063a3e10281 criado por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta
80929e5f-373c-4931-b89c-c6d2209c2921). Email :aslic@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM:
2020-12-01T15:01:58-03:00

01 Dec 2020, 15:02:41
Lista de assinatura iniciada por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-
c6d2209c2921). Email: aslic@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM: 2020-12-01T15:02:41-03:00

01 Dec 2020, 17:02:08
EMERSON DOS SANTOS Assinou - Email: emerson.santos@cress-ba.org.br - IP: 187.49.113.163
(187-49-113-163.g3fibra.com.br porta: 41046) - Geolocalização: -12.8469971 -38.2841321 - Documento de
identificação informado: 611.517.425-20 - DATE_ATOM: 2020-12-01T17:02:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e44ab09efa517f7ddf3ef47da3a44e34a2d62689c7e1483efb60d0b9dd02994b
(SHA512):54d5f7f838ed82c8141ac0275fff4ed0ecd19cf88fbab4a797c5ec92179e20cf7bac31b18a9cfdba44b9288d9f7e16ec2340e0b5b6c58f816eba79048c081902

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de dezembro de 2020,

17:08:06

https://www.google.com.br/maps/search/-12.8469971 -38.2841321

		2020-12-01T17:08:20-0300